
Městský úřad Nová Paka 
s t a v e b n í  o d b o r   

Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka,  tel. 493 760 111,  IDDS: y73bsrg,  e-podatelna@munovapaka.cz 

 

Č.j.: MUNP/2023/20024/SÚ/KP 

Spis: 2023/19452/SÚ/KP Nová Paka dne 29.11.2023 

Vyřizuje: Kamila Ptáčková, 493 760 161, ptackova@munovapaka.cz  

*MUNPX007OLHU* 
MUNPX007OLHU 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ  

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STAVEBNÍHO POVOLENÍ 

A ZMĚNĚ STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM 

 

Město Nová Paka, IČ 00271888, Dukelské náměstí 39, 509 01  Nová Paka a 

Královéhradecký kraj, IČ 70889946, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové, který zastupuje 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČ 27502988, Kutnohorská 59/23, Plačice, 

500 04 Hradec Králové 

  

(dále jen "stavebník") dne 20.11.2023 podal žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení a změnu stavby 

před jejím dokončením ve věci stavby: 

„II/284 - Lomnická ulice - SO 101, SO 102, SO 103“ 

Nová Paka,  

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 74, 96/2, 112, 2170/1, 2170/4, 2172/1, 2172/2, 2173, 2574, 2575, 

2580, 2581, 2582, 2587/1, 2587/4, 2587/7, 2587/8, 2606/3, 2606/4, 3885, 3887, 3891/4, 3895/5, 3896, 4019, 

4021, 4022, 4025, 4026/1, 4026/3, 4027, 4029/1, 4030, 4034, 4102/1, 4102/7, 4102/8, 4102/9 v katastrálním 

území Nová Paka, parc. č. 1394/3, 1446/6 v katastrálním území Stará Paka. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení čj. MUNP/2021/17712/SÚ/KP, spis 2020/20384/SÚ/KP 

ze dne 15.12.2021, které nabylo právní moci dne 18.01.2022 a řízení o změně stavby před jejím dokončením 

spočívající v prodloužení lhůty výstavby do 31.12.2026. 

 

Stavební odbor Městského úřadu v Nové Pace, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 1 zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 

komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o 

pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle ustanovení § 47 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") zahájení řízení 

o prodloužení platnosti stavebního povolení podle § 115 odst. 4 stavebního zákona a o změně stavby před jejím 

dokončením podle ustanovení § 118 odst. 1 za použití ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona, ve kterém 

podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené 

orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

do 03.01.2024. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na stavebním odboru Městského úřadu Nová Paka, 

v úřední dny (pondělí a středa) v době 800 – 1000 a 1400 – 1700 hod., po telefonické dohodě i jindy. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení k řízení o změně stavby před jejím 

dokončením musí být uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 

stavebního zákona nepřihlíží. 

Po uplynutí výše uvedené lhůty se mohou účastníci řízení v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí 5 dnů od výše uvedené lhůty správní 

orgán ve věci rozhodne. Speciální stavební úřad upozorňuje účastníky řízení, že tato pětidenní lhůta slouží 

pouze k seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění 



Č.j. MUNP/2023/20024/SÚ/KP str. 2 

 
námitek. Případné námitky uplatněné v rámci této pětidenní lhůty by byly námitkami opožděnými, k nimž 

speciální stavební úřad nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení zakotvené v ustanovení § 94m odst. 3 stavebního 

zákona. 

Speciální stavební úřad stanovil okruh účastníků stavebního řízení takto: 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a § 109 odst. 1 písm. a) - d) stavebního zákona: 

- podle § 109 písm. a) stavebního zákona (stavebník) 

Královéhradecký kraj - Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., IČO: 70947996, Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové  

Město Nová Paka, IČ 00271888, Dukelské náměstí 39, 509 01  Nová Paka  

- podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 

stavebníkem): 

Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, Víta Nejedlého čp. 951/8, 500 03 Hradec Králové (parc. č. 1446/6  

v k. ú. Stará Paka) 

David Šulc, nar. 12.10.1972, Staropacká čp. 111, 509 01  Nová Paka (parc. č. 112  v k. ú. Nová Paka) 

Olga Šulcová, nar. 14.09.1976, Staropacká čp. 111, 509 01  Nová Paka (parc. č. 112  v k. ú. Nová Paka) 

Eva Winklerová, nar. 14.05.1965, Lomnická čp. 1938, 509 01  Nová Paka (parc. č. 2587/8, 2587/7 v k. ú. Nová 

Paka) 

Luboš Lánský, nar. 23.01.1969, Legií čp. 606, 509 01  Nová Paka (parc. č. 2587/1  v k. ú. Nová Paka) 

Helena Lánská, nar. 23.04.1972, Legií čp. 606, 509 01  Nová Paka (parc. č. 2587/1  v k. ú. Nová Paka) 

Jana Leflerová, nar. 22.05.1954, Rabštejnská čp. 1560/1, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 (parc. č. 2587/4  v k. ú. 

Nová Paka) 

Mgr. Eva Neverklová, nar. 03.03.1950, Šlejharova čp. 36, 509 01  Nová Paka (parc. č. 2587/4  v k. ú. Nová 

Paka) 

Luboš Truneček, nar. 24.10.1967, Pecka čp. 251, 507 82  Pecka (parc. č. 2606/3, 2606/4  v k. ú. Nová Paka) 

Mgr. David Horáček, nar. 01.05.1972, Kounická čp. 1025/41, 100 00  Praha 10-Strašnice (parc. č. 2172/1, 

2172/2  v k. ú. Nová Paka) 

Pavel Rudolf, nar. 25.05.1972, Lomnická čp. 104, 509 01  Nová Paka (parc. č. 96/2 v k. ú. Nová Paka) 

Lenka Rudolfová, nar. 12.06.1973, Lomnická čp. 104, 509 01  Nová Paka (parc. č. 96/2  v k. ú. Nová Paka) 

Luboš Polívka, nar. 08.07.1977, Havlova čp. 1680, 509 01  Nová Paka (parc. č. 74 v k. ú. Nová Paka) 

Ondřej Bařina, nar. 15.04.1974, Podlevín čp. 97, 509 01  Nová Paka (parc. č. 74 v k. ú. Nová Paka) 

Markéta Bařinová, nar. 30.06.1983, Podlevín čp. 97, 509 01  Nová Paka (parc. č. 74 v k. ú. Nová Paka) 

-  podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a 

ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu - dále VB): 

Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IČ 60109149, Na Tobolce 428, 506 01 Jičín (vodovod a 

kanalizace) 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín (zařízení distribuční soustavy NN, VN, VB 

zřizování a provozování vedení, VB užívání) 

ELEKTROS, spol. s r. o., IČO: 15043487, 512 32, Martinice v Krkonoších 253, Martinice v Krkonoších 

(podzemní vedení a zařízení VO) 

Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČO: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha (SEK) 

GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno (STL plynovod, NTL plynovod a NTL 

plynovodní přípojky) 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (podle § 27 odst. 2 správního řádu): 

- podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm):  

pozemky parc. č. 69/1, 69/2, 71/1, 71/2, 71/3, 72, 73, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91/1, 

91/2, 93, 94/2, 95/2, 96/1, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105/1, 106, 107, 108, 109, 110, 111/1, 111/2, 113, 

114, 115, 117/1, 118, 121, 122, 123, 125, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142/1, 142/2, 2168/1, 2169, 

2170/2, 2170/3, 2170/5, 2171, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194/1, 2194/2, 

2195, 2197, 2198, 2200, 2201, 2202, 2206, 2207, 2208, 2211, 2212, 2213, 2542, 2543, 2546, 2548, 2550, 2552, 

2554, 2555, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569/1, 2569/2, 2570, 2572, 

2573, 2576, 2577, 2578, 2579, 2586, 2587/2, 2587/3, 2587/5, 2587/6, 2606/1, 2606/2, 2606/5, 2606/6, 2606/7, 

2606/8, 2606/11, 2612/4, 2612/5, 2613, 2614, 2651, 2652, 2653, 2654, 3891/3, 3891/5, 3895/3, 4024/3, 4028, 



Č.j. MUNP/2023/20024/SÚ/KP str. 3 

 
4029/2,  4031, 4032, 4033, 4036/1, 4036/2, 4036/3, 4037, 4112/1, 4112/2 v k. ú. Nová Paka a st. 159, 161 a 

pozemky parc. č. 248/1, 248/3, 248/8, 261/1, 261/2, 262/1, 262/2, 1394/4, 1446/13 v k. ú. Stará Paka. 

(osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám): 
čp. 141, 144 ve Staré Pace, čp. 26, 36, 60, 76, 78, 83, 84, 87, 89, 91, 92, 94, 95, 96, 98, 99, 100, 104, 105, 106, 
107, 109, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 201, 202, 212, 229, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 473, 476, 477, 
478, 481, 482, 483, 485, 488, 489, 491, 492, 498, 499, 500, 506, 507, 508, 509, 524, 541, 542, 549, 694, 695, 
1069, 1177, 1938. 

(V souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona jsou účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního 

zákona identifikováni označením pozemků a staveb dotčených vlivem záměru.) 

 

Poučení: 

Účastníci řízení jsou podle ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Účastníci řízení mají podle ustanovení § 36 odst. 2 

správního řádu právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci řízení se mohou podle ustanovení § 36 odst. 3 

správního řádu před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Účastník řízení o změně stavby před jejím dokončením může podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona 

uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům 

dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 

stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 

o změně stavby před jejím dokončením ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 

jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení o změně stavby před jejím dokončením, které byly nebo mohly být uplatněny při 

územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 

územního opatření o asanaci území, se podle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     Petra Ježová, DiS. 

                                   vedoucí stavebního odboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Nová Paka 

a zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Poslední den této lhůty se písemnost považuje za doručenou . 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. MUNP/2023/20024/SÚ/KP str. 4 

 
Obdrží 

Účastníci řízení (dodejky) 

Město Nová Paka, Dukelské náměstí čp. 39, 509 01  Nová Paka 

Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3, která zastupuje Královéhradecký kraj, Pivovarské 

náměstí 145, 500 03 Hradec Králové 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 

David Šulc, Staropacká čp. 111, 509 01  Nová Paka 

Olga Šulcová, Staropacká čp. 111, 509 01  Nová Paka 

Eva Winklerová, Lomnická čp. 1938, 509 01  Nová Paka 

Luboš Lánský, Legií čp. 606, 509 01  Nová Paka 

Helena Lánská, Legií čp. 606, 509 01  Nová Paka 

Jana Leflerová, Rabštejnská čp. 1560/1, Bolevec, 323 00  Plzeň 23 

Mgr. Eva Neverklová, Šlejharova čp. 36, 509 01  Nová Paka 

Luboš Truneček, Pecka čp. 251, 507 82  Pecka 

Mgr. David Horáček, Kounická čp. 1025/41, 100 00  Praha 10-Strašnice 

Pavel Rudolf, Lomnická čp. 104, 509 01  Nová Paka 

Lenka Rudolfová, Lomnická čp. 104, 509 01  Nová Paka 

Luboš Polívka, Havlova čp. 1680, 509 01  Nová Paka 

Ondřej Bařina, IDDS: c8aesue 

Markéta Bařinová, Podlevín čp. 97, 509 01  Nová Paka 

Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., IDDS: wd7gxvb 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

ELEKTROS, spol. s r.o., IDDS: zha3n3j 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 
Veřejnou vyhláškou: (osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům): 

poz. parc. č. 69/1, 69/2, 71/1, 71/2, 71/3, 72, 73, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91/1, 91/2, 

93, 94/2, 95/2, 96/1, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105/1, 106, 107, 108, 109, 110, 111/1, 111/2, 113, 114, 115, 

117/1, 118, 121, 122, 123, 125, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142/1, 142/2, 2168/1, 2169, 2170/2, 

2170/3, 2170/5, 2171, 2184, 2185, 2186, 2187, 2188, 2189, 2190, 2191, 2192, 2193, 2194/1, 2194/2, 2195, 

2197, 2198, 2200, 2201, 2202, 2206, 2207, 2208, 2211, 2212, 2213, 2542, 2543, 2546, 2548, 2550, 2552, 2554, 

2555, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566, 2567, 2568, 2569/1, 2569/2, 2570, 2572, 2573, 

2576, 2577, 2578, 2579, 2586, 2587/2, 2587/3, 2587/5, 2587/6, 2606/1, 2606/2, 2606/5, 2606/6, 2606/7, 2606/8, 

2606/11, 2612/4, 2612/5, 2613, 2614, 2651, 2652, 2653, 2654, 3891/3, 3891/5, 3895/3, 4024/3, 4028, 4029/2,  

4031, 4032, 4033, 4036/1, 4036/2, 4036/3, 4037, 4112/1, 4112/2 v k. ú. Nová Paka a st. 159, 161 a pozemky 

parc. č. 248/1, 248/3, 248/8, 261/1, 261/2, 262/1, 262/2, 1394/4, 1446/13 v k. ú. Stará Paka 

(osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám): 
čp. 141, 144 ve Staré Pace a čp. 26, 36, 60, 76, 78, 83, 84, 87, 89, 91, 92, 94, 95, 96, 98, 99, 100, 104, 105, 106, 
107, 109, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 201, 202, 212, 229, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 473, 476, 477, 
478, 481, 482, 483, 485, 488, 489, 491, 492, 498, 499, 500, 506, 507, 508, 509, 524, 541, 542, 549, 694, 695, 
1069, 1177, 1938 v Nové Pace. 

  

Dotčené správní orgány – (dodejky) 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IDDS: dm5ai4r 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, ú.o. Jičín, dopravní inspektorát, IDDS: urnai6d 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e 

Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské náměstí čp. 39, 509 01  Nová Paka 

Městský úřad Nová Paka, stavební odbor, Dukelské náměstí čp. 39, 509 01  Nová Paka 

Obecní úřad Stará Paka, odbor výstavby, IDDS: ytha6e6 

Ministerstvo obrany, Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, IDDS: 

hjyaavk 

Veřejnou vyhláškou k vyvěšení obdrží: 

Městský úřad Nová Paka, Dukelské nám. 39, 509 01 Nová Paka 

Obecní úřad Stará Paka, Revoluční 180, 507 91 Stará Paka 

 


		2023-11-30T12:55:08+0100
	Kamila Ptáčková
	referent




